
Rok 2020 

rok podstatně, způsobem, který si většina z nás nedokázala ani představit, ovlivnil nový koronavirus SARS-
CoV2, který způsobuje nové onemocnění nazvané COVID-19. Koronavirus a opatření proti celosvětové 
pandemii vstoupily do našich životů a ovlivnily dění ve všech oblastech, proto je „doba covidová“ do kroniky 
obce zpracována samostatným zápisem.  
 
Hospodaření obce, majetek obce 

Stejně, jako v předchozích letech, při hodnocení vycházíme z údajů dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
FIN 2-12M. 
V tomto roce obec hospodařila s příjmy ve výši 9.458.943,53 Kč. Výdaje činily 8.030.579,04 Kč  
V údajích jsou zahrnuty převody dotací mezi vlastními bankovními účty obce. Dotace ze státního rozpočtu 
jsou od roku 2013 zasílány na zvláštní bankovní účet, který obec povinně vede u České národní banky a 
následně si je obec převede na svůj běžný provozní bankovní účet, který může mít zřízený u kterékoliv banky 
působící na území České republiky. V tomto roce byly převáděny finanční prostředky ve výši 1.197.924,94 
Kč. Tyto prostředky se v uvedeném výkaze objeví dvojitě na straně příjmů, tak na straně výdajů, tzn. u 
dotačního i běžného účtu. 
Saldo mezi příjmy a výdaji hospodaření v rámci běžného roku byl přebytek ve výši 1.428.364,49 Kč. 
K 31.12. měla obec na bankovních účtech uloženy finanční prostředky ve výši celkem 18.847.570,76 Kč.  
Obce si mohou zřizovat i bankovní účty účelových fondů, spořící účty, termínované vklady apod.  
Z uvedené částky měla obec uloženo 12.354.051,28 Kč na spořícím účtu.  
 
Kompenzační bonus: V souvislosti s poklesem ekonomiky, snížení daňových příjmů a vyplácení státní 
pomoci živnostníkům a malým firmám z důvodu nastavení protiepidemických opatření byla obcím poskytnuta 
mimořádná dotace ze státního rozpočtu, která byla stanovena ve výši 1.250,-- Kč na jednoho obyvatele obce 
dle údaje k 1. lednu 2020. Obec Petrovice tak přijala dotaci tzv. kompenzační bonus ve výši 526.250,-- Kč.   
 
Z uvedených celkových výdajů činily kapitálové (investiční) výdaje 2.264.828,09 Kč. Zvýšení majetku obce 
činily nákupy pozemků, pořízení nového dopravního motorového vozidla pro zásahovou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce, stavba úpravy a oplocení tří kontejnerových stání na tříděný odpad v obci, 
prodloužení veřejného osvětlení k rodinným domům č.p. 144 a č.p. 145 na tzv. Leské cestě, zakoupení 
montovaného plechového objektu pro potřeby skladování materiálu, který byl umístěn na konec sportovního 
areálu v obci.    
 
Obec se věnovala také opravám svého majetku. Ve spolupráci s Českými drahami, s.p., byl opraven úsek na 
místní komunikaci Petrovice – Hvězdoňovice v okolí železničního přejezdu, který byl v havarijním stavu.  
Novými nátěry byla ošetřena kovová zábradlí mostů na účelové komunikaci u Červeného mlýna č.p. 36, a to 
jak přes náhon mlýna, tak přes řeku Jihlavu, prováděny byly opravy vnitřní kanalizace v budově č.p. 68, běžné 
opravy povrchů místních komunikací, úpravy veřejné kanalizace.  
 

Zřízení a zlepšení kontejnerových stání bylo realizováno za účelem zlepšení prostředí v obci a rozšíření 
možností třídění odpadů občany obce. Zpevněné plochy umožní lepší manipulaci s kontejnery, vymezená 
kontejnerová stání umožní snadnější úklid ploch a zamezí pohybu kontejnerů mimo vymezený prostor a 
celkově příznivě ovlivní vzhled obce. Na základě cenové poptávky na zhotovitele dílo realizovala firma K-
STAV TŘEBÍČ, s.r.o., Okříšky, IČ: 28270452. Celkové náklady za zhotovení (stavební práce) činily 
325.834,85 Kč. Uvedená akce byla spolufinancována z dotace poskytnuté Krajem Vysočina z dotačního 
Fondu Vysočiny v programu obnovy venkova Vysočiny ve výši 127.000,-- Kč. 
 
V obci je nyní pět míst s kontejnery na odpad tříděný při provozu domácností a dvě místa s velkoobjemovými 
kontejnery na biologický odpad vznikající především při péči o zelené plochy u nemovitostí rodinných a bytových 
domů.  



 

 
Nákup dopravního automobilu: Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Petrovice byla 
vybavena novým dopravním automobilem Ford Transit Kombi L3, 350 Trend, který je plně vybaven dle 
schválených technických podmínek pro dopravní automobil účelového investičního dotačního programu 
„014D24 Dotace pro jednotky SDH obcí“ Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky.    
Na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu byl vybrán dodavatel dopravního automobilu - 
firma Požární bezpečnost s.r.o., Jihlava, IČ: 27660940. 
Celkové náklady na pořízení uvedeného dopravního automobilu činily 1.087.125,00 Kč.  
Spolufinancování nákupu z dotace Ministerstva vnitra ČR činí 450.000,-- Kč. 

                                         

Pořízení nového dopravního automobilu na vybavení jednotky požární ochrany v obci je rovněž podpořeno a 
spolufinancováno z dotace poskytnuté Krajem Vysočina ve výši 300.000,-- Kč. 

                                            

Vybavení jednotky SDH obce Petrovice novým dopravním automobilem splňujícím technické podmínky 
stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., ve znění vyhl. č.  53/2010 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky a požadavky stanovené MV-GŘ HZS ČR, je nezbytným vybavením k zajištění možnosti plnit úkoly 
této jednotky zřízené obcí dle zák. č. 133/1985 Sb, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.   
Zřízení jednotky SDH obce a zajištění její akceschopnosti je zákonnou povinností každé obce, která je ve 
svém základu prováděna v samostatné působnosti. Jednotky SDH obcí se zařazují do kategorií, přičemž tato 
kategorie určuje její materiální i technické vybavení a následně i zapojení při zásazích. Zpravidla jsou    
jednotky SDH obcí kategorií JPO II a JPO III nasazovány u požárů v uzavřených prostorách (budovách), 
jednotky kategorií JPO V jsou nejčastěji využívány u technických zásahů či požárů na vnějších prostranstvích 
(čerpání vody, požáry stohů, trávy či lesů). Jednotka SDH Petrovice je zařazena v kategorii JPO V.  
 
Obec Petrovice vozidlo od dodavatele převzala dne 16. 10. 2020. Pandemická situace a schválená mimořádná 
epidemiologická opatření na území České republiky z důvodu zamezení šíření nového koronaviru SARS-
CoV-2 neumožnila úplné představení vozidla veřejnosti, prezentaci jeho vybavení a funkčnosti.  
 
Prodloužení veřejného osvětlení bylo realizováno k rodinným domům na tzv. Leské cestě. Instalováno bylo 
jedno osvětlovací těleso vč. sloupu a jeho zemní napojení na stávající rozvod veřejného osvětlení. Realizace 
akce byla zahájena již v roce 2019, resp. přípravou v roce 2018. Stavbu realizovala firma ZMES, s.r.o., 
Třebíč. Do majetku obce byla zařazena v hodnotě 80.858,11 Kč.    
 
Lesní hospodářství 

Několik účelových dotací v celkové výši 99.980,-- Kč získala obec i na péči o své nové lesní porosty ve 
zdecimovaných lesích. Jednalo se o dotace z prostředků Kraje Vysočina i z prostředků státního rozpočtu 
rozdělovaných prostřednictvím Ministerstva zemědělství.    



V lesních porostech nebyla prováděna těžba dodavatelsky těžkou lesní mechanizací. Těžbu prováděl 
zaměstnanec obce, neboť se jednalo o stromky stáří do 30 let, tedy nijak vzrostlé s průměrem kmene do 15 
cm. Vytěžené dřevo bylo prodáváno v rámci drobného prodeje nebo ponecháno za účelem budoucích oprav 
oplocenek, tedy pro potřeby obce.  

K 31. 12. 2020 obec evidovala na skladě k prodeji vytěžené kůrovcové dřevo o objemu 160,71 m3 tj. 257,136 
PRM ve stanovené prodejní ceně 600,-- Kč/1 PRM vč. dopravy v obci. 
 
Na jaře bylo na lesní pozemky vysázeno 1.000 ks sazenic smrku ztepilého, 1.000 ks modřínu opadavého a    
700 ks douglasky tisolisté. Sazenice modřínů byly vysazovány dodavatelsky, ostatní vlastní činností.     

Teplé a suché jarní počasí trvající až do poloviny května způsobovalo obavy o ujímání vysazených sazenic. 
Začátkem května byly nově vysázené stromky modřínů v lesích zalévány. Pozdější deštivé a chladnější počasí 
pak lesním porostům prospělo.      

Problematická je péče o plochy s nově vysázenými lesními porosty, kterou pro obec provádí zaměstnanec 
obce. Z důvodů kůrovcové kalamity ploch nové výsadby neustále přibývá. Je třeba péče spočívající 
v odstraňování trávy a rostoucích dřevin, ochrany proti škůdcům, ve vzrostlejších porostech prořezávky. 

Klima, počasí 

Při hodnocení vycházím především ze zveřejněných odborných hodnocení a kvalifikovaných údajů Českého 
hydrometeorologického ústavu Brno. Tento ústav zpracovává předpovědi počasí a údaje o něm pro kraj 
Jihomoravský a Vysočinu.  
Při popisování počasí v obci jsou nyní využívány i údaje meteostanice, která je v obcí umístěna.  
 
Dle údajů Českého hydrometeorologického ústavu byla průměrná naměřená teplota v ČR 9,1°C, což je 
odchylka od průměru let 1961 – 2000 o +1,7°C. Po suchých letech jsme se dočkali vyšších srážek, které však 
nebyly na území republiky rozloženy rovnoměrně. V některých okresech napršelo témeř o 40% více srážek, 
než je zde typické, někde o 15% méně. Celkově bylo nejdeštivěji na Vysočině a na severozápadě Čech.  
Přes výše uvedené mělo mnoho lidí v tomto roce pocit, že počasí je chladnější, než je obvyklé. Odborníci však 
tvrdí, že zdání klame, jelikož období 2015-2019 bylo historicky nejteplejší a hlavně poslední dva roky 2018 a 
2019 byly rekordní. 
Již v listopadu bylo zveřejněno, že z uplynulých 10 měsíců bylo 8 teplotně nadprůměrných a nejvíce to bylo v 
únoru a lednu. Naopak květen byl celkem teplotně podprůměrný (o -2,1°C oproti 1981-2010) a červenec 
normální (-0,1°C).  
 
Přílohou zápisu o vydatnosti srážek a teplotách jsou ČHMÚ zpracované mapy a grafy. 
 
Přestože se jednalo o významně teplotně nadprůměrný rok, průměrnou teplotu ovlivnily především měsíce 
leden – duben. Za nejextremnější je považován únor, který byl teplý a deštivý. V měsících červen a červenec 
docházelo k rychlému střídání front, teploty dlouhodobě neatakovaly 30°C, nejteplejším měsícem roku byl 
srpen, ale přesto je uváděno, že se jednalo o nejchladnější léto po 12 letech. Současně nám meteorologové 
připomínali, že tyto teploty a průběh těchto měsíců je zcela typický pro naše podnebí, jen jsme na to už nějak 
zapomněli, neboť díky výjimečně teplým létům v minulých letech je velice zkreslená představa o tom 
letošním. Musíme si uvědomit, že oteplování letních sezón hlavně po roce 1985 nabralo prakticky skokové 
změny. Například podle teplotní řady Brna od roku 1803 bylo poslední teplotní podprůměrné léto v roce 1987 
a od té doby počítáme jen průměrné či hlavně nadprůměrné roky ve srovnání s normálem 1961-1990.  
Pokud vezmeme novější používané období 1981-2010, tak průměrná letní teplota byla letos „jen“ o 0,6°C 
vyšší. Ale když vezmeme o trochu starší a delší období 1961-2000, tak letošní léto bylo teplejší už o 1,4°C. To 
je výrazný skok. Pokud bychom to srovnali s klasickým normálem 1961-1990, tak by letošní léto bylo ještě 
výrazně teplejší.   
 
V posledních pěti letech na území ČR přetrvávalo sucho, které bylo důsledkem kombinace podnormálních 
srážek a nadnormálních teplot. Toto období pokračovalo až do poloviny května, a tak tyto měsíce způsobovaly 
další obavy o množství vod. Jaro bylo nejsušší od roku 1971 a po již předchozích suchých letech a poklesu 
hladin podzemních vod se mluvilo až o 500-letém suchu, což se naštěstí nepotvrdilo. V červnu na některých 



místech velmi výrazně pršelo, a to vedlo k vyhlášení povodňových stupňů na řadě toků. Navíc to nebylo tento 
rok naposledy a bohatý srážkový úhrn, především na Moravě a ve Slezsku, byl zaznamenán také na podzim. 
Celosvětově byl rok 2020 globálně opět výrazně teplotně nadprůměrný. Jak ukázala data z programu 
Copernicus, na konci listopadu byl rok 2020 spolu s rokem 2016 nejteplejší za dobu měření, pokračuje trend 
postupného globálního oteplování. 
Zdroj: https://www.chmi.cz/, https://chmibrno.org/ 

 

Počasí v obci odpovídalo výše uvedenému. Velmi mírná zima, deštivý únor, velmi teplé jaro, které zmírnily 
deště v květnu. Teplomilcům se letní počasí zdálo málo teplé a podzim chladný. Pocitově bylo chladnější léto 
vnímáno z důvodu častého střídání front se srážkami. 
Leden – nejnižší teplota byla 7.1., kdy v noci poklesla na -7°C. Dne 31.1. vystoupala na +12°C. 
Únor – nejnižší teplota 9.2. -6°C, denní v průběhu měsíce několikrát dosáhly až +14°C. 
Březen – nejnižší teplota 15.3. -8°C, celkově 11 dnů, kdy denní teplota překročila +10°C, nevyšší 20.3. 
+19°C. 
Duben – ve dnech 1. a 2.4. poklesla noční teplota na -8°C. Mimo dvou dnů denní teplota vždy vyšší než 
+11°C, v 8 dnech překročily +20°C. 
Květen – nejnižší teplota 13.5. -2°C, nejvyšší 19.5. +26°C, následoval postupný pokles (dne 31.5. +12°C).       
Červen – pouze 10 dnů byla denní teplota 20°C a nižší, 27. a 28. překročily 30°C, nejnižší noční +4°C dne 2.6   
Červenec – v průběhu měsíce 5 dnů teplota 20°C a nižší, 30°C překročeno 10. a 28., nejnižší noční +6°C  
Srpen – v průběhu měsíce 30°C překročeno 7x, pouze 3 dny nedosahovaly teploty 20°C. 
Září – již chladné noci, přes den do 25. velmi teplo. 1. Září teplota pouze +13°C, pak oteplení a 8 dnů teplota 
25°C a vyšší.      
Říjen – 3. a 4.6. teploty 22 resp. 20°C, v průběhu měsíce 10 dnů teploty +10°C a nižší, v noci nepoklesla 
teplota pod bod mrazu. 
Listopad – 2. a 3.11. teploty 18°C, 26.11. celodenní mrazivý den, teplota -1°C (v noci -2°C), srážky byly 
zaznamenány ve 20. kalendářních dnech a to v množství 0,2 – 9,4 mm. 
Prosinec – celodenní mráz ve dnech 1.-3.12. a 27.12. Ve dnech 23. a 24.12. denní teploty 11°C a 10°C. 
Nejnižší noční teploty ve dnech 27. a 31.12. -6°C. 
       
 

Rekord roku Datum Hodnota 
Nejvyšší teplota 28.07.2020   15:00 33.4 °C 
Nejnižší teplota 15.03.2020   06:29 -8.0 °C 
Nejvyšší tlak vzduchu 20.01.2020   21:29 1040 hPa 
Nejnižší tlak vzduchu 28.12.2020   23:30 979.9 hPa 
Nejvyšší průměrná rychlost větru 11.01.2020   02:29 47 km/h 
Nejvyšší srážky 15.08.2020   23:30 54.3 mm 
 
Zdroj: Údaje z meteorologické stanice umístěné v obci  
 
Charita, příspěvky   

Mateřská škola se opět prostřednictvím obce zapojila do tradiční Tříkrálové sbírky pořádané Charitou České 
republiky. Do zapečetěné kasičky koledníci pod vedením učitelky Mgr. Martiny Suchnové vykoledovali od  
občanů obce částku 7.489,-- Kč.  

Obec finančně podpořila účelově tyto organizace: 

Diecézní Charitu Brno, Oblastní charitu Třebíč: zabezpečení provozu v roce 2020 v oblasti poskytování 
domácí hospicové péče, ve výši 20.000,-- Kč.  

Sbor dobrovolných hasičů Petrovice: nákup pohárů vítězným družstvům mužů a žen v 6. kole 20. ročníku 
soutěže Extraligy ČR v požárním útoku konaném v obci dne 22. 8. 2020, ve výši 7.000,-- Kč. 



Kultura, sport a společenské akce 

Již v úvodu roku rozhodl Sbor dobrovolných hasičů v obci, že nebude pořádat tradiční veselici z důvodu 
nízkého počtu účastníků této akce v předchozích letech. 

Nařízená mimořádná opatření v souvislosti s ochranou proti šíření nového koronaviru významně omezila 
pořádání společenských akcí v průběhu roku. V některých měsících bylo zakázáno pořádání jakýchkoliv 
hromadných akcí a sdružování osob.  

Výčet pořádáných akcí: 
1. 1. –   Novoroční pochod.  

Trasa vedla kolem penzionu Na Pilce směrem do Okříšek k rybníku Obecník, kde proběhlo opékaní 
buřtů na ohni, a zpět k penzionu a do obce. 
 

23. 2. – Dětský karneval (kulturní dům), pořadatelé obec Petrovice a Sbor dobrovolných hasičů Petrovice. 
 Pořadem provázel a zábavu dětem zajišťoval klaun Fugo.  
 
18. 7. - Taneční zábava se skupinou Nová Kůže, pořadatel Sbor dobrovolných hasičů Petrovice.    
   
22. 8. – „O putovní pohár SDH Petrovice". Soutěž zařazená do soutěže Extraligy ČR v požárním útoku.         
Jednalo se o jubilejní XX. ročník soutěže.  

12. 9. – Soutěž v požárních útocích družstev „Memoriál Josefa Honse“. 

19. 9. - Taneční zábava se skupinou Matador, pořadatel Sbor dobrovolných hasičů Petrovice. 

 27. 9. - Pečení brambor ve sportovním areálu. Pořadatel Sbor dobrovolných hasičů Petrovice. 

V letních měsících se uvedené akce konaly v prostorách sportovního areálu.  

Po celou dobu adventu byl v prostorách kaple instalován ručně vyřezávaný betlém zhotovený panem 
Františkem Fialou, který byl přístupný veřejnosti od neděle 29.11. každou sobotu a neděli v době od 14:00 do 
16:00 hodin za podmínky dodržování mimořádných epidemiologických opatření – individuální vstup 
s rouškou a předchozí dezinfekce rukou.   

Kytici k památníku padlých v I. světové (dne 27.10.) a ve II. světové válce (dne 7.5.) položil starosta obce bez 
přítomnosti dalších osob. Od konce druhé světové války uplynulo 75 let. Žádné oslavy se ve městech a obcích 
z důvodu protiepidemických opatření nekonaly.   

Návštěva senátorky Hany Žákové 

Dne 25. ledna se v zasedání místnosti uskutečnila přednáška badatele Zdeňka Pruknera, která byla věnována 
válečným událostem, resp. situaci na konci II. světové války v naší obci a obcích okolních. Přednáška se 
setkala s velkým zájmem veřejnosti, který jsme nečekali. Zasedací místnost byla naprosto plná a někteří 
účastníci přednášku poslouchali z prostor chodby.  

Přednáška se konala pod záštitou senátorky za okres Třebíč paní Hany Žákové, která se ji také zúčastnila.     

Návštěva předsedy Senátu Parlamentu České republiky 

Soutěž v požárních útocích konanou dne 22. 8. 2020 navštívil také předseda Senátu Parlamentu České 
republiky RNDr. Miloš Vystrčil.  

Senát Parlamentu České republiky je horní komora Parlamentu České republiky. Předseda Senátu PČR je 
druhým nejvyšším zástupcem státu po prezidentu republiky.  

Miloš Vystrčil je předseda Senátu PČR od února 2020, od roku 2010 senátor za obvod č. 52 – Jihlava, v letech 
2004 až 2008 byl hejtmanem Kraje Vysočina, dlouhodobě je zastupitelem Kraje Vysočina. Vzhledem ke své 
angažovanosti v politice a regionální blízkosti senátorských obvodů naši obec nenavštívil poprvé, ale akcí zde 



se účastnil již jako zástupce kraje a osoba, která se skutečně aktivně zajímá o problémy malých obcí a její 
život.  Miloš Vystrčil učinil zápis do kroniky Sboru dobrovolných hasičů Petrovice. 

 

 



Obyvatelstvo 

K 31. 12. bylo v obci evidováno 423 osob s trvalým pobytem. 

V průběhu roku došlo k těmto změnám:  
Narodily se čtyři děti: Jan Kuthan, Eliška Kovářová, Kristian Štrachota, Alex Vlk.    
Zemřelé osoby: Vladimír Janík (76 let), č.p. 141, Vlasta Jonášová (62 let), č.p. 104, Milada Špačková (93 let), 
č.p. 80.    
 

K trvalému pobytu se v obci přihlásilo 7 osob, odhlásilo se 6 osob. 
 
V obci byl dokončen rodinný dům č.p. 154. 
 
Mateřská škola  

Pro školní rok 2020/2021 (k 1. září 2020) bylo do mateřské školy v obci přihlášeno 22 dětí. 

Složení dle trvalého pobytu dětí: Petrovice – 11 dětí, Nová Ves  - 5 dětí, Přibyslavice – 2 děti, Okříšky – 3 
děti, Hvězdoňovice – 1 dítě. 

Na konci roku odešla do důchodu paní Hana Hujková – školnice a pracovnice výdejny stravy, která zde 
pracovala od 1. 2. 1991.  

Zastupitelstvo obce 

Zasedání se uskutečnila 13. 2. (přijato 36 usnesení), 7. 5. (13 usnesení), 28. 5. (26 usnesení), 18. 6. (25 
usnesení), 10. 9. (21 usnesení), 22. 10. (26 usnesení), 17. 12. (30 usnesení).  

Vždy byly řešeny záležitosti obce v její samostatné působnosti – tj. záležitosti  majetkoprávní, organizační a 
finanční. Zápisy ze zasedání a přijatá usnesení jsou občanům zveřejňovány na internetových stránkách obce a 
jsou k dispozici k náhlednutí na obecním úřadě. 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná, konají se však téměř vždy bez přítomnosti občanů.  
 
Územní plánování v obci 
Na základě požadavků obce i občanů a právnických osob na změny v územním plánu obce bylo, po konzultaci 
s odborným garantem z pohledu územního plánování, kterým je Městský úřad Třebíč, Úřad územního 
plánování, na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 23. 6., schváleno podání žádosti o pořízení nového 
Územního plánu Petrovice, který je nezbytným dokumentem pro plánování a přípravu staveb v obci, vč. 
rodinných domů. 
 
Kriminalita v obci 
 

Nejsou známy žádné závažné delikty na úseku kriminality v obci.  

Volby – volby do zastupitelstva krajů 

Ve dnech 2. a 3. října se konaly volby členů zastupitelstev krajů. Hlasování probíhá pouze na území České 
republiky, a to ve 13 krajích (v hlavním městě Praze tyto volby neprobíhají).  
 
Voleb v kraji se zúčastnilo 16 jednotlivých politických stran, politických hnutí a koalic. 
Do seznamu voličů v obci bylo zapsáno 349 osob. K volbám se dostavilo 138 voličů, odevzdáno bylo 137 
platných hlasů 13 kandidujícím subjektům. Volební účast v obci činila 39,54 %, byla mírně vyšší než průměr 
v celé České republice, který dosáhl 37,95%. 

I přípravu a zajištění voleb ovlivnily protiepidemická opatření a šíření nemoci Covid-19. Poprvé v historii 
byla zavedena možnost volby z auta na stanovišti (drive-in) v okrese, kde má volič hlášen trvalý pobyt. Takto 
volit mohly osoby, které byly v nařízené individuální karanténě nebo izolaci a to již 30. září 2020.     



Průběh voleb v obci jako volebním okrsku zajišťovala okrsková volební komise ve složení: Stanislava 
Nosálová (předseda), Lucie Padrnosová, Jana Padrnosová, Leona Brabcová, Marie Lorencová, Helena 
Moudrá (zapisovatelka).    

Výsledky voleb do Zastupitelstva Kraje Vysočina – souhrnné informace: 

Počet 

volených 

členů 

Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů celkem zprac. v % 

45 1 138 1 138 100,00 407 184 161 439 39,65 161 322 159 447 98,84 

 
 

Přehled zisků mandátů v Zastupitelstvu Kraje Vysočina: 
 

Název 
Počet  

mandátů  

Vyjádření  

v % 

Výsledek v kraji celkem Výsledek v obci 

ANO 2011 10 22,22 29.471 hlasů – 18,48 % 27 hlasů – 19,70 % 

Česká pirátská strana 7 15,56 21.056 hlasů – 13,20 % 17 hlasů – 12,40 % 

ODS a Starostové pro občany 7 15,56 21.038 hlasů  – 13,19 % 15 hlasů – 10,94 % 

KDU-ČSL 6 13,33 19.082 hlasů – 11,96 %      2 hlasy – 1,45 % 

Česká strana sociálně demokratická 6 13,33 18.919 hlasů – 11,86 % 15 hlasů – 10,94 % 

Starostové pro Vysočinu 6 13,33 17.346 hlasů – 10,87 %  19 hlasů – 13,86% 

Komunistická strana Čech a Moravy 3 6,67 8.390 hlasů – 5,26 % 8 hlasů – 5,83 % 

Na základě koaličních jednání se hejtmanem Kraje Vysočina stal Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, zástupce 
politické strany ODS. 

Kometa Neowise  
 

Po 23 letech jsme jako obyvatelé severní polokoule Země měli opět příležitost vidět pouhým okem na obloze 
jasnou kometu. Sledovat jsme ji mohli severozápadně nízko nad obzorem.  
Kometa je malé těleso sluneční soustavy složené především z ledu a prachu - tvoří zmrzlý oxid uhličitý,  
methan a voda smíchaná s prachem a různými nerostnými látkami. Většinou obíhají po velice výstředné 
(excentrické) eliptické trajektorii kolem Slunce. Komety jsou známé pro své nápadné ohony. Většina komet se 
po většinu času zdržuje za oběžnou dráhou Pluta, odkud občas nějaká přilétne do vnitřních částí sluneční 
soustavy. 
Kometa byla objevena 27. března 2020, odborně je označena jako C/2020 F3. Obecné pojmenování Neowise 
dostala po družici, která ji objevila. 
Její elipsovitá oběžná dráha je přibližně 6.800 let. Na své cestě vesmírem se od Slunce vzdálí na více než 100 
miliard kilometrů, aby se za nějakých 6.800 let zase vrátila.     
Kometa se k Slunci nejvíce přiblížila 3. července. Nejblíže Zemi se ocitla ve čtvrtek 23. července ve 
vzdálenosti 103 milionů kilometrů (to jsou asi dvě třetiny vzdálenosti naší planety od Slunce).  
 
Naposledy jsme mohli takto na obloze sledovat kometu Hale-Bopp na jaře 1997. 
 



 
Dráha komety na obloze při možném sledování. 
 
Bohužel fotografii komety přímo nad obcí se nám pořídit nepodařilo. K jejímu vyfotografování bylo potřeba 
kvalitního fotoaparátu.  
Zdroj snímku: meteopress, autor: Pavla Kalistová 

 
      
V Petrovicích dne 26. července 2022     Zpracovala: Helena Moudrá 

 

Projednáno a schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dne 9. září 2022.   



 

 

 

 

 

 


